



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  
Partyzánské náměstí 2633/7  
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Váš dopis zn.  
Ze dne: 16.2.2023  
Číslo jednací: ZU/05627/2023  
Číslo spisu: S-ZU/04127/2023  
Spisový znak: 0.2.6

Vážená paní  
MVDr. Eva Mertlíková

Vyřizuje.: Mgr. Vladimír Kočíř  
Mobil: 596 200 289  
E-mail: vladimir.kocir@zuova.cz

Datum: 2.3.2023

### **Poskytnutí informací na základě žádosti ze dne 16.2.2023**

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě (dále rovněž jako „Zdravotní ústav“ nebo „povinný subjekt“) obdržel dne 16.2.2023 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „Zákon“) o poskytnutí následujících informací:

*Pro zjednodušení dalšího postupu již žadatelka v tomto případě nebude podávat proti rozhodnutí ZÚ se sídlem v Ostravě odvolání a svoje dotazy co nejvíce zredukuje a zformuluje do nové žádosti o poskytnutí informací:*

*ZÚ se sídlem v Ostravě ve svých materiálech uvádí tvrzení o HIV, jakožto původci onemocnění AIDS, avšak nikde neuvádí odkazy na vědecké práce, které by tato tvrzení prokazovaly.*

**1. Na základě jakých vědeckých důkazů uvádí ZÚ se sídlem v Ostravě svá tvrzení o existenci HIV?**

**2. Na základě jakých vědeckých důkazů uvádí ZÚ se sídlem v Ostravě svá tvrzení o tom, že HIV je původcem AIDS?**

Povinný subjekt nejprve sděluje, že obsahově obdobnou žádost žadatelky ze dne 7.12.2022 vyřídil rozhodnutím o odmítnutí žádosti čj. ZU/03739/2023 ze dne 14.2.2023, ve kterém objasnil, že povinnost poskytovat informace se netýká vytváření nových informací a vyložil, že požadované informace nemá a ani není povinen jimi disponovat.

Ačkoliv povinný subjekt nadále trvá na důvodech, pro které žádost žadatelky ze dne 7.12.2022 odmítl, vyhovuje nyní obsahově obdobné žádosti o poskytnutí informací tak, že požadované informace vytvořil a poskytuje je formou odkazu na odborné zdroje a na volně přístupné vědecké databáze (dále jen „odkazy“) uvedené níže.

Odkazy:

1. <https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC3234451/>
2. <https://www.microbiologyresearch.org/content/journal/jgv/10.1099/0022-1317-83-6-1253>
3. <https://www.niaid.nih.gov/news-events/experimental-hiv-vaccine-regimen-safe-ineffective-nih-study-finds>

S pozdravem

**Rozdělovník**

1x adresát – datovou schránkou  
1x ZÚ

**Ing. Eduard Ježo**

ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě

